平成 16 年 6 月 22 日

各 位

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表取締役社長        菊川 曉

本 社 所 在 地         東京都渋谷区広尾 1-1-39

TEL 03-5778-0321

掲示板フィルタリングシステム「サイバーコップス」

の韓国での特許取得について

 株式会社ガーラは、韓国において「電子掲示板システム」に関する特許査定通知を受領いたし

ましたので、下記の通りお知らせします。

記

1．概要

ガーラでは、オンラインコミュニティを安全に利用するための電子掲示板フィルタリングシス

テム「サイバーコップス」に関する日本での特許を平成 11 年 7 月に取得（「電子掲示板システム」

特許第 2951307 号）しております。

国外でも平成 14 年 8 月に米国（「電子掲示板システム」登録番号：No.6438632）、平成 15 年 9

月にロシア（「電子掲示板システム」登録番号：No.2212047）において特許を取得しております。

そして、この度韓国において特許査定通知（韓国特許出願番号：10-1999-7010346）を受領いた

しました。

2．「サイバーコップス」について

 「サイバーコップス」は、掲示板を対象に誹謗中傷・放送禁止用語が含まれた不適切な投稿を

未然に防ぎフィルタリングするシステムです。

＜特許の概要＞

1.電子掲示板へ投稿がなされた時、掲載禁止用語集、要注意用語集を参照する。

2.メッセージ内に、禁止用語集に登録された用語が存在した場合、管理者に通知するととも

に、掲載拒否を行う。

3.要注意用語集の用語に該当した場合は、掲載を許可するとともに管理者に通知する。

3.業績への影響

当社は、通期の業績予想が極めて困難であることから、業績予想の公表を差し控えさせていた

だいております。また、当該特許による事業展開について未定であることから、当事業年度の業

績への影響について予想するのは困難であります。

  《報道関係のお問い合わせ先》 株式会社ガーラ
   管理本部  藤田 公司
   〒150-0012 東京都渋谷区広尾 1-1-39
   TEL 03-5778-0324  FAX 03-5778-0340
   E-mail：ir@gala.jp